
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

ZA ROK 2024



   

 
2 

 

 

 

 

OBSAH     

       

strana 

 

 

 

1. Představení společnosti        3 

2. Orgány společnosti a její organizační struktura      5 

3. Zpráva představenstva         6 

4. Zpráva dozorčí rady         8 

5. Hlavní výsledky hospodaření Ocelářské unie a.s.     9 

6. Zpráva auditora         15 

7. Příloha k účetní závěrce        20 

 



   

 
3 

1. PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI 
 

1.1 Činnost společnosti 

 

Společnost poskytuje odborné služby, informační servis, legislativní a regulatorní monitoring a 

poradenství pro ocelářský průmysl, zejména v oblasti ekologie, energetiky, obchodu a 

ekonomiky. Dále se také zaměřuje na normotvorbu, včetně ČSN a evropských norem v 

ocelářství, stavebnictví a dalších odběratelských odvětvích. 

 

Ocelářská unie a.s. je členem Svazu průmyslu a dopravy ČR, Hospodářské komory ČR a 

České asociace oběhového hospodářství. Ocelářská unie a.s. rovněž zastřešuje činnost 

Asociace výrobců ocelových trubek (AVOT). Na mezinárodní úrovni je společnost členem 

evropského sdružení výrobců oceli Eurofer, evropského sdružení výrobců ocelových trubek 

ESTA (European Steel Tube Association) a World Steel Association. 

 

1.2 O společnosti 

 

Základní kapitál společnosti je rozdělen na 69 710 (slovy: šedesát devět tisíc sedm set deset) 

kmenových akcií na jméno, o jmenovité hodnotě 600,- Kč (slovy: šest set korun českých). 

Akcie jiného druhu nebyly vydány. Akcie nejsou přijaty k obchodování na evropském 

regulovaném trhu. Akcie jsou v listinné podobě a nejsou imobilizovány. Společnost vede 

seznam akcionářů. 

 

Valná hromada společnosti, která proběhla dne 3.června 2024 v Praze, projednala a vzala na 

vědomí zprávu předsedy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího 

majetku za rok 2023, zprávu dozorčí rady o její kontrolní činnosti za rok 2023, roční účetní 

závěrku a návrh na úhradu ztráty společnosti za rok 2023, řádnou účetní závěrku za rok 2023, 

návrh na úhradu ztráty společnosti za rok 2023 a zprávu auditora k účetní závěrce a k výroční 

zprávě za rok 2023. Následně valná hromada schválila zprávu předsedy představenstva o 

podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku v roce 2023 a řádnou účetní 

závěrku společnosti za rok 2023. Valná hromada rozhodla o úhradě ztráty společnosti za rok 

2023 převedením na účet 429 - neuhrazená ztráta minulých let. Dále byl určen auditor 

společnosti a proběhla volba tří nových členů dozorčí rady, včetně rozhodnutí o jejich 

odměňování a schválení jejich smluv o výkonu funkce. 

 

Auditorkou obchodní společnosti Ocelářská unie a.s. byla i pro rok 2024 schválena Ing. 

Romana Dejdarová, zapsaná v Komoře auditorů České republiky pod evidenčním číslem 

1932. 

 

Společnost má jednočlenné představenstvo a sedmičlennou dozorčí radu. 

 

Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Představenstvo je statutárním orgánem a 

zajišťuje obchodní vedení společnosti. Jediným členem s titulem předsedy představenstva je 

Mgr. Ing. Marcela Kubalová. Členství v představenstvu je nezastupitelné. Dozorčí rada je 

kontrolním orgánem Společnosti. Dohlíží na výkon působnosti představenstva a na činnost 

společnosti. Dozorčí rada též jedná a rozhoduje ve věcech společnosti, které do její působnosti 

spadají v souladu se zákonem a stanovami společnosti. 



   

 
4 

V roce 2024 došlo ke změně v dozorčí radě. Valná hromada společnosti dne 3. 6. 2024 

zvolila do funkce členů dozorčí rady paní prof. Ing. Kamilu Janovskou, Ph.D., pana Ing. 

Romana Heideho, Ph.D. MBA, a pana Ing. Henryka Huczalu. 

 

Aktuální stav akcionářů společnosti (k 31. 12. 2024) 

 

Společnost Sídlo Hodnota listinných 

akcií celkem 

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, 

a.s.  

Průmyslová 1000, Staré 

Město,Třinec 739 61 

16 708 200 

 

Liberty Ostrava a.s. Vratimovská 689/117, Kunčice, 

Ostrava 719 00 

15 901 200 

 

U.S. Steel Košice, s.r.o.  

 

Vstupný areál U. S. Steel, Košice 

044 54 

 

4 768 800 

 

VÍTKOVICE STEEL, a.s.  

 

Českobratrská 3321/46, Moravská 

Ostrava, Ostrava 702 00 

 

2 788 800 

 

OFZ, a.s.  

 

Široká 381, Oravský Podzámok 

027 41, Slovensko 

1 139 400 

 

HUTNÍ PROJEKT 

OSTRAVA a.s.  

28. října 1142/168, Mariánské Hory 240 000 

 

VÚHŽ a.s.  č.p. 240, Dobrá 739 51 205 800 

Společenství 

průmyslových podniků 

Moravy a Slezska se 

sídlem v Ostravě, z.s. 

Na Obvodu 1085/37, Ostrava 703 

00 

60 000 

 

Kerametal, akciová 

spoločnosť 

Jašíkova 2, Bratislava 826 6 000 

 

VIADRUS a.s.  Bezručova 300, Nový Bohumín 

735 81 

6 000 

 

Ferromet a.s.  Kollárova 1229, Veselí nad 

Moravou 698 01 

200 

 

Reality Hrádek, a.s.  Rokycanská 204, Nová Huť, 

Hrádek 338 42 

600 

 

  



   

 
5 

2. ORGÁNY SPOLEČNOSTI 
 

2.1 Dozorčí rada-členové 

 

 

do 22. 4. 2024 

 

Ing. Roman Heide, Ph.D. MBA (předseda) 

Ing. Václav Habura (místopředseda) 

Ajay Kumar Aggarwal 

Ing. Radek Strouhal 

Ing. Michal Pintér 

prof. Ing. Kamila Janovská, Ph.D. 

Ing. Kateřina Nogolová 

 

od 23. 4. 2024 do 31. 12. 2024 

 

Ing. Roman Heide, Ph.D. MBA (předseda) 

Ing. Václav Habura (místopředseda) 

Ajay Kumar Aggarwal 

Ing. Radek Strouhal 

Ing. Michal Pintér 

prof. Ing. Kamila Janovská, Ph.D. 

Ing. Henryk Huczala 

 

2.2 Předseda představenstva 

 

do 30. 4. 2024 Mgr. Daniel Urban 

od 1. 5. 2025 Mgr. Ing. Marcela Kubalová 

  



   

 
6 

3. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA 
 

3.1 Fungování společnosti 

 

Náklady byly v roce 2024 o 644 442,21 Kč vyšší než v roce 2023, hlavním důvodem je 

vytvoření opravné položky k pohledávkám za společností Liberty Ostrava ve výši 1.800 tisíc 

Kč. Celková ztráta společnosti za rok 2024 dosáhla 3.285.830,98 Kč. Na této ztrátě se 

významně podílí úpadek společnosti Liberty Ostrava a.s., která je významným členem 

Ocelářské unie. V důsledku tohoto úpadku nedošlo k úhradě jejího členského poplatku. 

 

Společnost se v září přestěhovala do nového menšího prostoru na stejné adrese. Stěhování 

společnosti přineslo nižší nájemné v novém prostoru a úsporu na platbách za služby spojené 

s nájmem. 

 

Po výrazném snížení výroby oceli v roce 2023 pokračoval pokles výroby v ČR i v roce 2024. 

Loni tak bylo v ČR vyrobeno pouze 2,5 mil. tun surové oceli, což je vůbec nejhorší výsledek 

v historii. Takový výsledek představuje meziroční pokles o 25 %, přičemž ještě v roce 2021 

činila výroba 4,7 mil. tun. Nižší objem produkce byl zaznamenán u všech typů konečných 

výrobků. Zdaleka nejvíce, o více než 50 %, klesla výroba plochých výrobků, produkce dlouhých 

výrobků klesala mírněji (zhruba o 10 %). Na druhou stranu je nutné zdůraznit, že navzdory 

množství nepříznivých ekonomických vlivů je snížení produkce ocelových výrobků v ČR za rok 

2024 prakticky výhradně důsledkem situace ve společnosti Liberty Ostrava a.s. 

 

Ruku v ruce se snižující produkcí klesá i objem vyvezeného zboží z ČR. Zatímco ještě v roce 

2021 činil vývoz ocelových výrobků z ČR takřka 5 mil. tun, v loňském roce to bylo jen 3 mil. 

tun. Naproti tomu objem dovozu mírně vzrostl na 6,6 mil. tun. Celková zjevná spotřeba oceli 

tak za rok 2024 dosáhla stejného výsledku jako tomu bylo v roce předešlém – tj. 5,6 mil. tun. 

Stále se ovšem jedná o nejhorší výsledek od finanční krize v roce 2009. 

 

Ocelářská unie se v průběhu celého roku aktivně podílela na prosazování dlouhodobých priorit 

stanovených ve spolupráci s akcionáři a členskými firmami. Šlo zejména o oblast kompenzací 

nepřímých nákladů EU ETS, kdy se podařilo zajistit vymezení dostatečné alokace prostředků 

pro tento účel ze státního rozpočtu. Společnost ve spolupráci se Svazem průmyslu a dopravy 

ČR úspěšně bojovala proti hrozícímu navýšení poplatků za podporované obnovitelné zdroje 

energie. Společnost se snaží obnovit národní výjimku ze zdanění energetických produktů pro 

metalurgické procesy. Ve spolupráci s dalšími energeticky náročnými odvětvími se společnost 

podílela na aktivitách upozorňujících na rizika přijetí návrhu Národního klimaticko-

energetického plánu ČR z hlediska zajištění dostatku dostupné elektřiny a požadujících jeho 

přepracování a vyhodnocení dopadů na český průmysl, resp. jeho konkurenceschopnost.  

 

Ocelářská unie se dlouhodobě zapojuje do normalizační činnosti a poskytuje odborné 

informace z oblasti normotvorby. Na základě pověření Národního normalizačního orgánu 

(NNO), kterým je Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ), 

vykonává činnost Centra technické normalizace (CTN) pro oblast hutnictví a zabezpečuje 

normalizační spolupráci ve 13 evropských (CEN/TC) a 21 mezinárodních (ISO/TC) 

normalizačních komisích. Ocelářská unie má rovněž personální zastoupení v národních 

normalizačních komisích TNK 62 – Ocel, TNK 106 – Management životního prostředí a TNK 

117 – Kvalita ovzduší. 

 



   

 
7 

Společnost i v roce 2024 pokračovala v aktivitách zastřešovaných Asociací výrobců ocelových 

trubek (AVOT). 

 

3.2 Finanční situace organizace 

 

Tržby z prodeje služeb činily v roce 2024 celkem 5 985 309,14 Kč. Základní kapitál zůstává 

oproti předchozímu roku nezměněn, tj. 41 826 000 Kč. Cenné papíry držené u společnosti 

Generali Investments měly ke dni 31. 12. 2024 hodnotu 5 747 043,61 Kč. Společnost dále 

disponuje finanční investicí u společnosti Českomoravská Nemovitostní a.s. ve výši 15 mil. Kč. 

 

3.3 Výhled na další období 

 

Během roku 2025 se očekává pro ocelářství další náročný rok. Jedním z klíčových témat roku 

bude mezinárodní konkurenceschopnost českého, ale i evropského průmyslu. Po volbách do 

Evropského parlamentu zatím nepřichází výraznější očekávaná změna ohledně dopadů 

zelené transformace na průmysl. Svou roli sehraje i nová administrativa v USA, která pod 

vedením prezidenta Donalda Trumpa slibuje oživení americké ekonomiky mimo jiné i 

zavedením cel na dovoz oceli z Číny a Evropy. 

 

Účetní závěrka ke dni 31. 12. 2024 byla zpracována za předpokladu, že společnost bude 

nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 

 

Smlouvy o poskytování služeb na rok 2025 byly podepsány. Výše členských poplatků pro 

stávající členy zůstala stejná jako v předešlém roce. 

 

Investiční portfolio spravované společností Generali Investments společnost zatím neplánuje 

likvidovat. 

 

3.4 Hospodářský výsledek za rok 2024 

 

Hospodářský výsledek běžného účetního období skončil v roce 2024 ztrátou po zdanění ve 

výši – 3 285 830,98 Kč Představenstvo navrhuje valné hromadě společnosti převést tuto ztrátu 

na účet 429 – neuhrazená ztráta minulých let. 

 

 
 

Mgr. Ing. Marcela Kubalová 

Předseda představenstva 

 

 

 

 



   

 
8 

 



   

 
9 

5. HLAVNÍ VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ OCELÁŘSKÉ UNIE A.S. 

 



   

 
10 

 



   

 
11 

 



   

 
12 

 



   

 
13 

 



   

 
14 

 



   

 
15 

6. ZPRÁVA AUDITORA 

 

 



   

 
16 

 



   

 
17 

 
 



   

 
18 

 
 

 



   

 
19 

 
 

 



   

 
20 

7. PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2024 

Obecné údaje 

1. Popis účetní jednotky  
 

Název:   Ocelářská unie a.s.  

Sídlo:    Jindřišská 939/20, Nové Město, 110 00 Praha 1  

Právní forma:   akciová společnost 

IČO:    47115998 

 
Rozhodující předmět činnosti: odborné služby a poradenská činnost pro odvětví hutnictví 
železa za obchod, techniku, informatiku a ekonomiku.  
 
Datum vzniku společnosti: 31. 12. 1992 
 
Datum sestavení účetní závěrky: 26. 02. 2025 
 
Rozvahový den: 31. 12. 2024 
 
Kategorie účetní jednotky: Společnost je ve smyslu ustanovení § 1b zákona o účetnictví 
mikro účetní jednotkou. 
 
Osoby podílející se na základním jmění účetní jednotky více než 20 %: 
 

Jméno fyzické 
osoby, název 
právnické osoby 

Bydliště, sídlo Sledované účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

  Podíl  tj. % Podíl  tj. % 

Třinecké železárny, 
a.s. 

Třinec 16 708 39,95 16 708 39,95 

Liberty Ostrava a.s Ostrava-Kunčice 15 901 38,02 15 901 38,02 

  
Ostatní akcionáři mají vklad nižší než 20 %. 
 
Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 

Předseda představenstva 

Funkce  Jméno a příjmení  

Předseda představenstva Mgr. Ing. Marcela Kubalová 

 
Způsob jednání: 
 
Společnost zastupuje a za ni podepisuje předseda představenstva. 
 



   

 
21 

Dozorčí rada společnosti 

Předseda dozorčí rady Ing. Roman Heide, MBA, Ph.D. 

Místopředseda 
 
Členové             
 
 
 

Ing. Henryk Huczala 

Ajay Kumar Aggarwal 

Ing. Radek Strouhal 

Ing. Michal Pinter 

Ing. Václav Habura 

prof. Ing. Kamila Janovská, Ph. D 

 

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech 
Společnost nemá majetkovou nebo smluvní spoluúčast v jiných společnostech. 

 

3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady, závazky ze sociálního zabezpečení 
a zdravotního pojištění  

3.1. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady (osoby, tis. Kč) 
 

 Zaměstnanci celkem Z toho řídících 
pracovníků 

 Sledované 
účetní 
období 

Předchozí 
účetní 
období 

Sledované 
účetní 
období 

Předchozí 
účetní 
období 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 5 5 1 1 

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců 

5,3 4,6 1 1 

Mzdové náklady 4 215 4 787 1 650 2 188 

Náklady na sociální zabezpečení 1 424 1 587     561 677 

Sociální náklady 208 226       49 0 

 
 

3.2. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění (tis. Kč) 
 

 k 31. 12.24 k 31. 12.23 

závazky ze sociálního zabezpečení     97 177 

závazky ze zdravotního pojištění                                       37 49 

 
Jedná se o závazky do lhůty splatnosti. 
 
 



   

 
22 

4. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění  
 

Výše peněžního a naturálního plnění stávajícím členům orgánů 
 

Druh plnění 
Statutárních Řídících Dozorčích 

 Běžné 
obd. 

Minulé obd. Běžné 
obd. 

Minulé 
obd. 

Běžné 
obd. 

Minulé obd. 

Důchodové 
připojištění 

24 24 0 0 0 0 

Užívání os. auta  
 

0 0 0 0 0 0 

 
Jiné odměny členům řídících, kontrolních či správních orgánů z důvodu jejich funkce nebyly 
ve sledovaném období poskytnuty. 

 
Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování  
 

Příloha je zpracována v souladu s vyhláškou č.500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 S., o účetnictví a v souladu s Českými účetními standardy 
platnými pro účetní jednotky, účtující podle vyhlášky č.500/2002 Sb. Údaje přílohy vycházejí 
z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní 
písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou 
vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 
 

1. Způsob ocenění majetku  
 

1.1. Zásoby 

 O zásobách organizace neúčtuje. Veškerý nakupovaný materiál je účtován přímo do spotřeby.  
 
1.2. Ocenění dl. hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností  
 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný investiční majetek vytvořený vlastní činností účetní jednotka 
nemá. 
 
1.3. Ocenění cenných papírů a majetkových účastí 
 
Ve sledovaném účetním období firma vlastnila cenné papíry a majetkové účasti, které 
oceňovala reálnou hodnotou. 
 

2. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování  
 

Ve sledovaném období nedošlo ke změně ve srovnání s předešlým obdobím. 
 



   

 
23 

3. Opravné položky k majetku  
 

Společnost tvoří opravné položky k pohledávkám, které jsou k rozvahovému dni déle než 12 
měsíců po splatnosti. Přehled o stavu opravných položek k pohledávkám v účetním období 
podává následující tabulka: 
 

 
Opravné položky k: 

Zůstatek k 1.1. Tvorba Zúčtování Zůstatek k 31. 12. 

 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 

pohledávkám – 
zákonné 

0 0 0 0 0 0 0 0 

pohledávkám – 
ostatní 

432 430 1800 2 2 0 2 230 432 

cenným papírům a 
podílům 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

4. Odpisování  
 
Je upraveno v souladu s odpisovým plánem podle § 28 zákona č. 563/91 Sb. 
Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku je prováděno metodou 
rovnoměrného odpisu ze vstupní ceny vymezené zákonem o daních z příjmů. 
Účtování odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku se provádí rovnoměrně 
měsíčně, počínaje měsícem, ve kterém byl zařazen.  
 
Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku 
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 3 000 Kč do 80 000 Kč se účtuje na účet 022 - 
dlouhodobý hmotný majetek (samostatné movité věci…) a je odepisován 2 roky. 
Drobný hmotný majetek do 3 000 Kč je účtován do nákladů společnosti prostřednictvím účtu 
501 - Spotřeba materiálu. 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek od 20 000 Kč do 80 000 Kč se účtuje na účet 013 - 
dlouhodobý nehmotný majetek (software) a je odpisován 2 roky. 
Drobný nehmotný majetek do 20 000 Kč je účtován do nákladů společnosti na účet 518 - 
Ostatní služby. 

 

5. Přepočet cizích měn na českou měnu  
 

Při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu používala účetní jednotka kurz vyhlášený 
ČNB k prvnímu dni v měsíci, kdy byl uskutečněn účetní případ. 
 

6. Způsob stanovení reálné hodnoty  
 

Jako reálná hodnota nakoupených účastí v podílových fondech byla použita jejich tržní 
hodnota vyhlášená příslušnou investiční společností. 



   

 
24 

7. Použití dohadů 
 
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, 
jež mají vliv na výkazové hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou 
výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a 
předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá 
z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 
 
 

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát  
 

1. Doplňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku 
 

1.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku  
 

Skupina majetku Pořizovací cena Oprávky Zůstatková 
cena 

Přírůstky Úbytky 

 Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

  

Pozemky 0 0 0 0 0 0     

Stavby 0 0 0 0 0 0 0  0 

Samostatné movité 
věci a soubory m. věcí 

825 781 598 532 227 249 105 61  

Stroje, přístroje, zařízení 0 0 0 0 0 0 0  0  

Dopravní prostředky 0 0 0 0 0 0        

Inventář 50 50 50 50 0 0 0  0              

Drobný DHM 720 676 548 482 172 194 105 61 

Jiný DHM 
 

55 55 0 0 55 55 
0  0  

Nedokončený DHM, vč. 
poskytnutých záloh 

0 0 0 0 0 0 0  0  

 
1.2. Dlouhodobý nehmotný majetek   
 

Skupina majetku Pořizovací cena Oprávky Zůstatková 
cena 

Přírůstky Úbytky 

 Běžné 
období 

Minulé 
období 

běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

  

Software 10 10 10 10 0 0 0 0 

 
1.3. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu  
 
Dlouhodobý majetek pořízený formou finančního pronájmu se ve sledovaném účetním období 
ve společnosti nevyskytoval. 
 
 



   

 
25 

1.4. Dlouhodobé cenné papíry a majetkové účasti   
 

 Název Běžné období Minulé období 

 Podílové listy – Generali investments 5 747 5 387 

 Dluhopis ČMN Alpha 4,60/22 – splatný v r. 2022 0 0 

 Dluhopisy Českomoravská projektová 15 000 15 000 

 Celkem                                                                                        20 747 20 387 

 

2. Vlastní kapitál 
 

2.1. Zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu   
 

 Běžné období Předchozí období 

Základní kapitál 41 826 41 826 

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly     

Zákonný rezervní fond 9 978 9 978 

Kapitálové fondy -824 -1 184 

Nerozdělený zisk minulých let     

Neuhrazená ztráta minulých let -9.927 -8.775 

Hospodářský výsledek běžného úč. 
období 

-3 286 -1 152 

Vlastní kapitál celkem 37 767 40 693 

 
 
2.2. Rozdělení hospodářského výsledku minulého účetního období 
 

Na základě rozhodnutí valné hromady společnosti byl hospodářský výsledek za předchozí 

období 2023, který byl tvořen ztrátou v hodnotě 1 151 607,89 Kč, převeden na účet 

neuhrazených ztrát minulých let.  
 
 
2.3 Základní kapitál   
 

Běžné období 

Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie 

Kmenové 69 710 600,00 Kč 0 

Minulé období 

Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie 

Kmenové 69 710 600,00 Kč 0 

 

Základní jmění společnosti je tvořeno kmenovými akciemi na jméno v listinné podobě.  
 



   

 
26 

3. Pohledávky a závazky  
 

3.1. Údaje o pohledávkách a závazcích k podnikům ve skupině 
 
Společnost vykazuje k rozvahovému dni následující pohledávky vůči společnostem ve 
skupině: 
 

Společnost    hodnota pohledávky    z toho po splatnosti 

Liberty Ostrava   1.800   1.800 

Třinecké železárny   923   0 

 
 
Dne   21. 6. 2024   rozhodl Krajský soud v Ostravě o insolvenčním návrhu společnosti Liberty 
Ostrava a.s., která je jedním ze společníků společnosti, tak, že byl zjištěn její úpadek. 
Pohledávky společnosti byly přihlášeny ve výši 955.608,85 Kč dne 12. 8. 2024 a 843 975 Kč dne 
21.8.2024, vč. příslušenství. K pohledávkám za společností Liberty Ostrava a.s. byla vytvořena 
100 % opravná položka. 
 
Pohledávky a závazky z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva organizace nemá. 
Rovněž nepřijala záruky za jinou právnickou nebo fyzickou osobu z titulu úvěru, akreditivu 
nebo směnečného práva. 
 
3.2. Údaje o pohledávkách a závazcích k podnikům mimo skupinu 
 

Pohledávka Dlužník Výše pohledávky Splatnost 

půjčka Odvětvový svaz hutnictví železa, 
 IČ 49276557 

430 000,- Kč 31. 12. 2017 – 
dodatek ke sml. č. 3 

 
K půjčce byla v roce 2017 vytvořena nedaňová opravná položka ve výši 100 %. 
 
3.3. Údaje o pohledávkách a závazcích nevykázaných v rozvaze 
 
Společnost nemá k 31. 12. 2023 žádné pohledávky ani závazky, které by nebyly vykázané 
v rozvaze. 
 

4. Rezervy  
 
Společnost tvoří rezervy na výdaje, které vzniknou v následujících obdobích, ale vztahují se 
k aktuálnímu účetnímu období. K 31. 12. 2024 byly vytvořeny tyto rezervy: 
 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 128 

Rezerva na audit 38 

Rezerva na účetní závěrku 23 

Celkem 189 



   

 
27 

5. Výnosy z běžné činnosti  
 

 Sledované období Minulé období 

 Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí 

Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0 0 

Tržby z prodeje vl. výr. 0 0 0 0 0 0 

Tržby z prodeje služeb 5 985 5 872 112 7702 7 646 56 

Výnosy z dlouhodobého 
finančního majetku 

0 0 0 947 947 0 

Tržby z prodeje 
dlouhodobého hmotného 
majetku 

27 27 0 650 650 0 

Ostatní výnosy 5 1 0 48 48 0 

Celkem 6 017 9 291 56 9 347 9 291 56 

 
 

6. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti 

 
6.1. Rozpis daňových nedoplatků podle místa finančního úřadu 
 
Ke sledovanému datu vykazuje účetní jednotka tyto daňové nedoplatky ve stanovené lhůtě 
vůči Finančnímu úřadu: 
       

 Sledované období Minulé období 

daň z přidané hodnoty               147 319 

daň z příjmů ze závislé činnosti 29 32 

silniční daň 0 0 

daň z příjmů právnických osob 0 0 
 

6.2. Odložená daň 
 

Odložená daň byla vypočtena následovně:   
       

 2024 2023 

 Částka 
rozdílu 

Daň Částka 
rozdílu 

Daň 

Rozdíl účetní a daňové zůst.ceny 0 0 0 0 

Z vytvořených opravných 
položek 

    0  0     0  0 

Z rezerv 188 40 192 40 

Odložená daňová pohledávka  40  40 

 
 
 
 



   

 
28 

7. Skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni 

 
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky došlo ke změně členů dozorčí 
rady společnosti, kdy k 18. 2. 2025 byla ukončena funkce člena dozorčí rady Ing. Václavovi 
Haburovi. S výjimkou výše popsané skutečnosti nenastaly žádné jiné významné skutečnosti, 
které by měly vliv na činnost a existenci účetní jednotky. 
 

8. Předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky 

 

Vedení účetní jednotky ve spolupráci s ostatními osobami pověřenými správou a řízením 
vyhodnotilo, že není zpochybněn předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky, tj. že je 
účetní jednotka schopna pokračovat ve své činnosti i v blízké budoucnosti.  
 

Podpisový záznam: 

 
 
 
 

 



   

 
29 

 



   

 
30 

 



   

 
31 

 



   

 
32 

 


	White and Blue Modern Annual Report Cover Page
	07cb0318626394c39ee80bc9e980f44e297aa10ba857b0b8fd7659af671407ae.pdf
	Obecné údaje
	1. Popis účetní jednotky
	2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech
	3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady, závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění
	3.1. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady (osoby, tis. Kč)
	4. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění

	Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování
	1. Způsob ocenění majetku
	1.1. Zásoby

	2. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování
	3. Opravné položky k majetku
	4. Odpisování
	5. Přepočet cizích měn na českou měnu
	6. Způsob stanovení reálné hodnoty
	7. Použití dohadů
	1. Doplňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku
	2. Vlastní kapitál
	3. Pohledávky a závazky
	4. Rezervy
	5. Výnosy z běžné činnosti
	6. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace společnosti




